



ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS**  
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186  
 CNPJ 06.554.059/0001-08  
 E-mail: [prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br](mailto:prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br)



**ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 024/2019**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº028/2019/CPL**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS, DIDÁTICOS, UNIFORMES E PEÇAS AFINS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE ELIZEU MARTINS/PI.

**BASE LEGAL:** LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93, Decreto Municipal nº03/2014, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e posteriores alterações.

**ADJUDICAÇÃO:** Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro declarou vencedores do certame os licitantes:

- 1) **LAR PARATY LTDA-EPP**, inscrita com CNPJ nº 02.131.413/0001-30, localizada na Praça Dr. Sebastião Martins, 290 – Centro na cidade de Floriano-PI, com os valores conforme abaixo, e valores por item constantes na Proposta da licitante:
- LOTE I – MATERIAL ESPORTIVO, R\$ 95.880,00 (noventa cinco mil, oitocentos oitenta reais);
  - LOTE II – UNIFORMES, R\$ 77.790,00 (setenta sete mil, setecentos noventa cinco reais);
  - LOTE III – OUTROS PEÇAS E MATERIAIS AFINS, R\$ 32.260,00 (trinta dois mil, duzentos sessenta reais);
  - LOTE IV – MATERIAL DIDÁTICO, R\$ 9.950,00 (nove mil, novecentos cinquenta reais).

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epígrafe, com base legal no Art. 4º, XX da Lei nº 10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação.

Eliseu Martins (PI), 18 de Novembro de 2019.

Jose Davi de Sousa Araújo  
 Pregoeiro da PMEM



ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS**  
 Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1186  
 CNPJ 06.554.059/0001-08  
 E-mail: [prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br](mailto:prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br)



**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº024/2019**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2019/CPL/PMEM/PI  
 ATA EXTRATO PARCIAL Nº 24/2019 - PMTP/PI  
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº024/2019/PMEM/PI

**OBJETO:** Registro de Preços para futuras aquisições de materiais esportivos, didáticos, uniformes e peças afins, para atender o município de Eliseu Martins/PI.

**DATA DA SESSÃO:** 30/08/2018, ÀS 09:00 HORAS  
**PREGOEIRO:** JOSE DAVI DE SOUSA ARAUJO  
**DATA DA HOMOLOGAÇÃO:** 18/11/2019  
**DATA ADJUDICAÇÃO:** 18/11/2019

**VALIDADE:** O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º da Lei nº 8.666, de 1993.

**PREÇOS REGISTRADOS PARA OS ITENS DOS LOTES 01 A 04**

**FORNECEDOR:** LAR PARATY LTDA-EPP, inscrita com CNPJ nº 02.131.413/0001-30, localizada na Praça Dr. Sebastião Martins, 290 – Centro na cidade de Floriano-PI, com os valores conforme abaixo:

LOTE I – MAT. ESPORTIVO							
ITENS	OBJETO	MARCA	UND	QNT.	V. UNIT.	EXTENSO	V. TOTAL
1	Apito oficial mat. Plástico tipo profissional tam M.	PENALTY	Und	5	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 150,00
2	Bola de basquete.	PENALTY	Und	10	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 700,00
3	Bola de basquete of..	PENALTY	Und	10	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 900,00
4	Bola de couro para futebol de campo oficial, 32 gomos, tam. 5, peso 410g a 450g, microfibra impermeável, reconhecida pela FIFA e Confederação Brasileira de Futebol..	PENALTY	Und	40	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 5.000,00
5	Bola de fut. Campo semi-prof..	PENALTY	Und	50	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 4.900,00
6	Bola de futsal adulto..	PENALTY	Und	30	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 2.940,00
7	Bola de couro pra Futsal oficial adulto microfibra, circunferencia 61 a 64 cm, peso 410 a 440g, impermeável, selo de qualidade da Conferencia Brasileira de Futsal..	PENALTY	Und	50	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 6.250,00
8	Bola de futsal feminino of..	PENALTY	Und	30	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 2.700,00
9	Bola de Handebol oficial feminina peso 290g, circunferência 16,5, selo de qualidade da Conf. Bras. de	PENALTY	Und	40	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 2.400,00

10	Bola de Handebol oficial masculino peso 290g, circunferência 16,5, selo de qualidade da Conf. Bras. de Handebol.	PENALTY	Und	40	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$ 2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais
11	Bola de vôlei de quadra oficial, tam. 65,0 a 67,0 cm, peso 260g a 290g, selo de qualidade da Conf. Brasileira de Vôlei.	PENALTY	Und	40	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
12	Bomba de ar para encher bolas dupla ação.	PENALTY	Und	25	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
13	Chuteira campo couro.	PENALTY	Par	50	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais
14	Chuteira campo sintética.	PENALTY	Par	50	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
15	Chuteira p/ futsal.	DRY	Par	25	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
16	Cronometro portátil.	VOLLO	Und	10	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
17	Jogo de cartão para arbitro com 03 cartões (amarelo, vermelho e azul).	PANGUE	Jg	10	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 170,00	cento e setenta reais
18	Medalha, material metal, dourado, 04 cm de diâmetro, finalidade honra ao mérito em competição desportiva.	VITORIA	Und	150	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
19	Medalha, material metal, prata e bronze, 04 cm de diâmetro, finalidade honra ao mérito em competição esportiva.	VITORIA	Und	350	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
20	Meião masculino esportiva, cano longo, mat. 69% poliamida, 28% algodão e 3% elastino, tam. G.	FLASH	Par	150	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
21	Rede de futebol de campo tam. Oficial, estilo europeu, fio trançado 4mm polietileno, altura 2,5mm, comprimento 7,5M, profundidade 2M, malha 16 cc.	PANGUE	Par	14	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
22	Rede de Futsal,semi-oficial tam padrão 2,20X3,20 par fio 4mm de nylon 100% poliéster.	PANGUE	Par	14	R\$ 310,00	trezentos e dez reais	R\$ 4.340,00	quatro mil, trezentos e quarenta reais
23	Rede de Volei semi-oficial c/duas faixas fio 4mm 100%.	PANGUE	Und	15	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
24	Tênis para futsal.	DRY	Par	10	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 900,00	novecentos reais
25	Troféu 125 cm.	VITORIA	Und	10	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
26	Troféu 145 cm.	VITORIA	Und	10	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
27	Troféu 45 cm.	VITORIA	Und	20	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
28	Troféu 65 cm.	VITORIA	Und	20	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
29	Troféu 75 cm.	VITORIA	Und	20	R\$ 310,00	trezentos e dez reais	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais
30	Troféu 95 cm.	VITORIA	Und	20	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
31	Troféu artilheiro.	VITORIA	Und	10	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
32	Troféu campeão.	VITORIA	Und	10	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 1.850,00	mil oitocentos e cinquenta reais
33	Troféu goleiro.	VITORIA	Und	10	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
34	Troféu honra ao mérito.	VITORIA	Und	10	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.000,00	mil reais
35	Troféu vice-campeão.	VITORIA	Und	10	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 95.880,00</b>	<b>noventa e cinco mil, oitocentos e oitenta reais</b>

LOTE II - UNIFORMES							
ITENS	OBJETO	MARCA	UND	QNT.	V. UNIT.	EXTENSO	V. TOTAL
1	Bata brim com 3 bolsos faixa reflexiva e logomarca do Município.	FARDAMENTO E CIA	Und	10	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 600,00
2	Camisa para equipe de futebol com logo do Município. B.	NATA	Und	150	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 4.500,00
3	Camisa de manga longa para goleiro , com logo do Município.	NATA	Und	20	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 600,00
4	Colete para treino.	NATA	Und	150	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 3.000,00
5	Uniforme para árbitro conjunto (Short e camisa) personalizado como logo do Município.	NATA	Und	15	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.800,00
6	Shorts para futebol com logo do Município.	NATA	Und	150	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.100,00
7	Jogo de equipe completo camisa, calção e meião com 18+02.	NATA	Und	10	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 7.500,00
8	Jogo de equipe completo camisa, calção e meião com 15+01.	NATA	Und	10	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 6.000,00
9	Aventais em tecido impermeável e logomarca do município.	FARDAMENTO E CIA	Und	100	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.500,00
10	Bermuda c/ elástico no cós e duas listas nas laterais.	FARDAMENTO E CIA	Und	200	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.800,00

(Continua na próxima página)